
 

医療関係者各位  

アルプロスタジルアルファデクス注射用20μg「AFP」 

限定出荷について 

２０２２年１２月 

 

謹啓  

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、プロスタグランジン E1製剤『アルプロスタジルアルファデクス注射用20μg「AFP」』（販売

元：アルフレッサ ファーマ株式会社 製造販売元：共創未来ファーマ株式会社）は、他社製品の影

響により大幅な需要増となり、安定供給に支障をきたす可能性が生じたため、当面の間、限定出

荷とさせていただきます。 

本件につきましては、医療関係者並びに患者の皆様に多大なご迷惑をおかけすることとなり、

心よりお詫び申し上げます。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白  

 

 

記 

 

【対象品目】  

品  名 包 装 統一商品ｺｰﾄﾞ 

アルプロスタジルアルファデクス

注射用 20μg「AFP」 
10 ﾊﾞｲｱﾙ 274-10632-3 

 

 

【出荷状況・対応状況】 

 ・出 荷 量：A「出荷量通常」 

 ・対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

以上 

 

 
 

アルフレッサ ファーマ株式会社 
大阪市中央区石町二丁目 2番 9号 Tel. 06-6941-0309 


